ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 2711
г. Москва

                                                       «1»января 2021 г
ИП "Михайлов Алексей Вячеславович", именуемое в дальнейшем Продавец, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации № 309774630900822 от 05.11.2009г., с одной стороны, и ООО «---------»,   именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора ---------------.  , действующей на основании Устава,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Сторона", а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По  настоящему  договору  Продавец обязуется передать в собственность  Покупателя  канцелярские товары (далее - «Товар») надлежащего качества,  в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в договоре, а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за  него цену, предусмотренную в договоре.

1.2. Товар продается поштучно.

1.3. Ассортимент и количество товара в каждой партии, срок (п.3.2. Договора) и место поставки согласовывается Сторонами в предварительном заказе и подтверждается счетом - проформой.

1.4. Согласование заказа производится письменно, по факсу или телефону.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена поставляемого товара указывается в счете Продавца без НДС. В соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2  Налогового кодекса Российской Федерации не является плательщиками НДС.  Стоимость выбранных дополнительных услуг и затрат (погрузка, доставка, пр.), по договоренности. Оплата за каждую партию товара осуществляется на условиях:

- предоплата 100% (Сто процентов) от стоимости поставляемого товара в течение  3  ( Трех) Банковских дней с момента выставления счета.
2.1.1. Цена товара, указанная в счете Продавца действует в течение срока, указанного в счете.

В случае отсутствия такого указания, цена товара указанная в счете действует в течение 3 банковских дней.

Если по истечении срока действия цены на товар, указанный в счете, соответствующая сумма не зачислена на р/с Продавца, Стороны договорились считать цену, указанную в счете приблизительной и подлежащей изменению в соответствие с п. 3 ст.485 ГК РФ.

2.1.2. Покупатель перечисляет Продавцу денежные средства в рублях в размере указанном в счете.

2.1.3. При несоблюдении срока платежа, указанном в счете, отгрузка производится по цене товара установленной Продавцом и действующей на день поступления денежных средств на р/с Продавца.

2.1.4. При этом количество отгружаемого Покупателю товара определяется Сторонами, исходя из соотношения поступившей на р/с Продавца в оплату товара суммы и цены товара в соответствии с п. 1.3 Договора.

2.2. Если стороны не решат по-иному, продажа очередного заказа осуществляется после полной оплаты стоимости всего ранее поставленного Покупателю товара.

2.3. Все платежи по Договору осуществляются в рублях РФ.

3. ПОРЯДОК ПРОДАЖ

3.1. При заключении настоящего Договора Стороны определяют своих представителей, уполномоченных совершать заказы, принимать заказы к исполнению и принимать товар.

3.2. Срок поставки товара определяется при оформлении Сторонами заказа. Однако, если в каждом конкретном случае Стороны не договорятся об ином, срок поставки не может быть ранее следующего дня после зачисления денежных средств на р/с Продавца.

3.3. Доставка товара Покупателю может быть обеспечена Продавцом в пределах МКАД г. Москвы. При наличии грузового  лифта доставка осуществляется непосредственно до дверей грузополучателя, если грузополучатель не располагает  лифтом, то доставка осуществляется в пределах первого этажа.
4. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Приемка товара осуществляется представителем Покупателя или представителем грузополучателя, назначенного Покупателем.

4.2. Товар принимается по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент доставки товара;

          претензии о недостаче товара внутри упаковки могут быть предъявлены Покупателем
          в срок не более  трех  рабочих дней с даты, указанной на накладной;

4.2.1. При обнаружении Покупателем или грузополучателем недостачи внутри упаковок Покупатель или грузополучатель обязаны прекратить вскрытие упаковок и использование товара, немедленно известить Продавца о недостаче и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки;

4.2.2. Срок явки представителя Продавца для проведения выборочной проверки и составления акта не более двух рабочих дней с даты надлежащего уведомления Продавца;

4.2.3. Результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является основанием для предъявления претензий к Продавцу.

4.3. Качество товара должно соответствовать требованиям, установленным Сторонами при определении ассортимента товара.

4.3.1. Претензии по качеству поставленного товара могут быть предъявлены Продавцу в срок не более трех календарных дней c даты накладной, при условии обеспечения надлежащих условий хранения поставленного товара (температура, влажность, иное).

4.3.2. Для установления ненадлежащего качества поставленного товара вызов представителя Продавца обязателен.

4.3.3. Ненадлежащее качество товара подтверждается двусторонним актом.

4.4. В случае обнаружения товара, не соответствующего заказанному ассортименту, или количеству, или качеству и при наличие соответствующего двустороннего акта, Продавец производит допоставку, возврат, либо переоценку товара.

4.5. Допоставка, а также поставка взамен некачественного товара может быть произведена в срок дополнительно согласованный Сторонами. Для возврата неудовлетворительного товара представители Сторон обязаны оформить накладную на возврат.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. В течение срока действия Договора Покупатель обязан по требованию Продавца предоставлять уполномочивающие документы на представителей Покупателя.

5.2. В случае изменения:

· платежных реквизитов, юридического адреса;

· учредительных документов;

· полномочий представителей Покупателя по настоящему Договору, последний обязан в трехдневный срок с даты происшедших изменений известить Продавца о таких изменениях.

5.3. Стороны пришли к соглашению о том, что любая информация о финансовой или хозяйственной деятельности каждой из Сторон Договора, об их деловых партнерах а также условия настоящего Договора являются конфиденциальной информацией (далее “Информация”).

5.4. Каждая из Сторон обязуется без согласия другой Стороны не разглашать третьим лицам Информацию, ставшую известной им в результате (во время и в связи) исполнения условий Договора.

5.5. Стороны признают исключением из предыдущего пункта случаи, когда необходимость нарушения такой конфиденциальности продиктована законом места пребывания Стороны (к примеру, но не ограничиваясь, предоставление информации таможенным, налоговым, иным гос. органам), условиями исполнения Договора (к примеру, но не ограничиваясь, предоставление информации о грузополучателе или грузоотправителе экспедитору или перевозчику).

5.6. Каждая из Сторон обязуется без письменного согласия другой Стороны не оказывать прямого или косвенного влияния на условия сделок в которых она не участвует, но в которую желает вступить или вступила другая Сторона.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор заключен сроком на 1 (Один) год и вступает в силу с момента его подписания сторонами с возможностью периодического продления.

6.2. По истечении вышеуказанного срока Договор автоматически продлевается на очередной год, если ни одна из сторон не менее чем за 30 (Тридцать) дней до истечения очередного срока Договора не направит другой стороне письменное уведомление о его прекращении.

6.3. Все дополнительные соглашения между Продавцом и Покупателем оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. При не достижении Сторонами согласия по возникшим спорам в процессе переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	«ИП Михайлов Алексей Вячеславович»

Юридический адрес: 117452  г.Москва Балаклавский проспект дом 20 корпус 4  кв 250
Фактический адрес: г. Москва, Мелитопольская улица дом 1 корпус 2
тел: 8(495)777-35-83

ИНН 772602002563

ОКПО 0116956026
ОГРИП 309774630900822
ОКАТО 45296593000
ОКТМО 45924000
Платежные реквизиты:

ПАО Сбербанк
 БИК 044525225
к/с 30101810400000000225

Р/с 40802810038000055885

	М.П.
	М.П.

ПРОДАВЕЦ                                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ

____________________

_____________________

Михайлов А.В.